
♦ ♦ větší dávku eyaiikali Smrf násle- - šté relikviář a patenu Zpráva o

dovála záhy Mrtvola ibpravetit tomto nábu bb skůry i ble sc roz-d-

patholoi-iek- i ho ústavu - Ť r siřila a din sla sc také na vyše
hé ii'što iec :l7b tý mechanik Jl btailské proboŠtstVÍ kde naleze
ií !ro jenž před několika dny v né předměty pfwali Probošt dr
vazbě- - 11 trestního soudu zdejšího Karlách zjistil s určitosti jsou
onemocni l černými neštovicemi! tyto drahocenné věci jeho nuijet- -

: Z čoských vlastí :
♦£♦♦♦♦♦♦♦♦ i ♦♦♦♦♦

Zoufalý hoitintký — V o
iimiiu Í zastřelil kautinský

rkých kanári-- c 15 p Kou-

řil dvčnut runami z revolveru V

iifn)"CT!Í"i rn krátko k"nnl

ful rý i finanční tUnč

Starý veterán — V ('vkh
lllldéjovieíeli Zi iiit l (miuiIi iúfili

ty major v v Vilém íotttinir

v nemocnici zeinni Atriuiti si Kem iviio kraile provciii iiostnl

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
1'rkviilrliiA (ludoTul isriiiUvťtinl iernv

z Baltimore do Brómen
(ifltuo nrtrli vtiutroolio v c b poltuvtitcb pnrnlrieb oi J'W

itii loonii tun (tiesuiiRtl:

Rbcin Matn Ncckar Caisell Brcilau
Kocln Hannover Frankfurt Brandenburg Cheronits

II kajuta z HalUmnre !o Umnou od $55 00 nahoru
Tyto fisrnlky msjl punr# jclnu tMlu ksjutnl která uroufi-n- )- - )kt

II knjuts

Vy! jmioovsní rnrnlk jisiu vykrsInA nová tfleín bulovsná a liiBy

iMn "ko je kujutul ks iniuM Kliklrlrk (nrřtlcnl t vin-- proíinrÉrli
Dslti (privy iIAtsj) generální jxInstfIJ-- :

aneb jejich zástupci v zemí
A SCIIUMACIIKR i CO No 7 S Oay St Baltimore MJ
II- - CLAUSENIUS & CO 95 I)fadlornfl Str Vhicnan Hlínou

krk ve votlé dr se romoklého
bdu Z krítieké situace vypro-

štěn l' 1

po delší chvíli pollioi
í

háku — Ale pí i všem n bepeči
jež hrozilo jehoiotii měl hlavni

starost o moji dýmku Tu stále

držel nad vodou aby mu do nl

neiiateklo
Surová tchýné — Tuhle byl

lolukář Josef Zapletal v Otrocko-- v

I okres Koniee) ibit ou "t
btou tchýni stařena mu rozpolti-

la sekyrou hlavu Aby zahladila

stopy svého činu vlnxlila mrtvolu

lo moetivky Když mrtvola byla
nať 'eiui tvrdila stařena Za-

pletal spadl tam v opiUtvi a tito-pi- l

se Mři obdukei byly šk rá-

ny na hlavě objeveny a stařena
zatčena a dopravena k okresnímu

soudu v Konici k činu se již při-

znala

Alkohol — V Teladné u Míst-k- u

bylo v těchto dnech pochováno
mladé děvče M slaborková ktc
rá se upila Její matka je náruži-

vou nlkoholistkou n její obě dcery

který ú"at nil m pobíjeli tan

je One 1 bíelm doi'e-
pravena byla do w-ihceii- nemoc

nice 2'letá iiianelkrt rukáv lékáíe
Ibnbora Kerimvá bylo u ní zji-

štěnu trnuti šije a byla interno
vána v ísolačiiíin pavilonu
Dary národním podnikům k

památky inž dra Jana Kaf-tan- a

— Maní Pavlína Kaftnnová
Vilová po Zvěčllileiu Z' lllkěll II

říšském jMsljitie panu inž dru
lanu Kaftaiiovi dostavila sc do

redakce "Nár Litu" a odevzda

! Italu- - r !! íl"vik lIoUtý[ia
r ltíl it iilky v r Jo0 Od ro

mní známo

Milionového daru ltíeni Ma

tne Nkojské bylo dosactiit v so-

bolu dne února na vď-e- r Ja-

ko poiediií iloku milionovou

vyhradil si a do deposita odevzdal

pan Josef Mejr rstauratér nn

Král Vinohradech v jeho restau-

raci horlivé 1111 Matici školskou sc

sbírá íastku tuto věnoval ze

svých vlastních peněz Mrvní pří-

spěvek na ilruhý milion vyžádal
si ("i skoslov anský spolek V Odése

na Kusí Jak z výkazu patrno
jest příspěvek p Pc jra na roz-

hraní mezi prvním a druhým mi

ku 17 leyl v pensi
Vrchol némecké provokace —

Severočeská konHiiiiln' ozna

iniiji' Okn-Mi- i vy'Ur v Mimoni

má íuí úřední pečetí olni íicriua
la zodjsjv ělnéiMii redaktoru jméii if Mylo ly záholii4 nly zin

mimoňský že Mimoň n-i- ií v l'ru mni svým a svého syna pana Ku

dolfa Kaftaiia
"

h K s přánímku nýbrž v Cechách

aby k uctění památky jejího zvéč"Praiiké děti" do Tridentu—
nólého manžela takto rozdělenyIVí pluk í 2 líni posádkou v

hylV llie liilse liejpldluejsl O- -

("cfckýcll JllldcjoVÍeícll Oplatil ty'

Frank Svoboda
umělecký rávod

POMNÍKOVÝ
lt i WlUlam ul Omiba Nab

Jcliknt Jsi-t- (skoupil Divé mt-t-

n jiínl 13 uli'l tcclu
tfitn jnro (tborst rypreliirim
f]ý iklnl purnníkfl n 11 ulici

úplně pod rum rtijrt ti ry-lirn-
t

dikul závíba itsl nh ml

piHn Telrfun Dougla 3444

zvrhly se po ní Téhož dne nab- - bnmné jednoty : I střední Mati

škoUké na milionový dar "Jikmi K

to dny iliw tuVzna h odebral st'
lo Triďntti V tyž l u přibyl do zena na cestě v elmlne tiraeka

Národní jednotě severočeské 'dsiťeských Mudťjovie jií pluk "k Mužika zmrzlá Za ňadry měla

láhev s kořalkou Matrm v opil-

ství upmlla a zmrzla A současné

K Národní jednotě jšutuavské

lionem I( druhého milionu při-

padá z něho !l korun 72 haléřů V

restauraci Mrejškové kd- - scháze-

jí se přátelé Matice škoUké za

předsednictví "strýčka Kychtá-řika- "

způsobila zpráva o dosa-

zeni milionu radostné vzrušení —

Jednu chvílí v- - Spálené ulici před
Mrcjškovoii restaurací kde s- -

ii

de vyvěšuje výsledek mili-

onové sbírky povstal na chodní-
ku značný shluk vlasteneckého

Jak jížspiáviié bylo

K ohni v brněnském blázinci —

Kůlnu na dvoře Máziiiee v ("vrno v jedné z kořaleu olomoiiekvch

Vmi K a spolku Komenského pn
vydržování českých škol ve Vídni
ó'Hl K Projevenému přání šleokáeel se :{"b'tý Kr S ii n 1 z Li úh zapálil chováme ústavu J

Néniei' stiŽellV pVroiiIll II i í Mu íí citlé vlastenecké dálkvilé lltl''iiinii-- e ii Kvmařova i í i nití k zemi

bylo vy hověnoza kratičko mrtvicí skonal

Podivný důvod sebevraždy Sensační zatykání v Mor Ostra
jak známo byl záhy uhašen nic

nebohý Němec utrpěl pi smrtelné

popálenin v Kotuřiié jim jmmI- - Mraze v Mezibrnn-k- é ulici chtě- - poilotécno iH-n- í možná ze sbírkyvě - V Mor (istravč prokluba
la se na vcřijnost sknndá'ní aféi ltalefá sluka I!ir!ra Smíškolehl

vil easne z rana tiatocit voilv z vo ra všlo na jevo v tamiehŽelezniční neštěstí na Slezsku—

milionové zřiditi fond nýbrž
se z ní především běžná

vydání I stí-cdn- i Matice ŠkoUké
vi luii značná uváží li sc množství

t a "Mariánských lázních" vovodu Ale v rozespalosti zato- -V mn i mi J7 února vjela na sin

JULIUS TREITSCHKE
vclko-- 1 maloobchod víny a kořalkami

v ólsle 420-42- 2 So 13 St Omaha Neb
Jct jfflnirn i nrjutnríii li oti liminik ů lihovinami v Nrbrsicit — N

klíní m 4 velké ríUoly thotl vesrnis Zfiruíenřlio jhiui t njlcil jakosti
Ony joii zvlíUté ulrk

Znamenité kořalky od $200 do $800 gallon
Výtečná vína od 60c do $250 gallon

Jest jclrmtelem jrr Hti inlisejjp inifiírtovsnoii JAIOV ' JVOU Trot
Mo-It-- "IííkIi Liři MilwHurké i o — (Jlijdlnivky t venkov vyfiitijl

ryrLIř a správní piJte ungUrVj-
- mho řesky 9 6iu

líybnické ulici jichž nájemcem jeila kohoutkem tak prudce že hoiiiej státní dráhy Klo-rvlor- f loko
ulomila Voda prudce vytékala jistý Josef Matyk provádí se taj šk a opatmveii které Maticemotiva na pořiiinovaný vlak rlieti

řeplnila mísu vítdovodii a rozb- - ná prostituce a Matyk má jiné po školská vydrž uj a pod póruje dáHt pobočné drahý Jcilcn Ma- -

vala sc jnik [ kuchyni kde bylo lezřelé styky Při prohlídce mí-- tniéiii filuha byl zranfn tcď je
1 VI t t 4

jí záhy po kotníky Mřetékala ta

le závazky k petisijnímu fondu
koiieéiié závazky z minulých bt
Vždyf ještě dne jest Matice

iH-- zeji-znien- i zncme a dva po
ké Vedb do chodby Mostrašcná

nosti těchto lani bylo naleze-

no lliožství zboží kteréž z

kráibí v obchodech Zboží l"te- -lívka vc zmatku nevědouc co či Nk-Uk- dlužna Zemské bance na
nit vyilésihi w tak že JsislcZC o- - "oinhi korun a na reality skoro

iiMiiNM) korun Avšak že posílena

ré v bytě Matykové bylo nab-z-

no má cenu několika tisíc konin

Matyk byl okamžité zatčen a po

4

0
íitulkrm pro krajany ( Ornuliy na návtlAvo laritafltm

A jft tří ("lril

tevřela íkno a skočila s druhého

patní do dvora IVob iu na dlažbu
se nelíohá zabila

důvěrou v obětavost Českého lidu
Iroben přísnému výslechu Na I střediií Matice školská pracuje

lib-k- usilovněji nežli za stísněNeštastné 'žerty" V Makově

J ěaslo škádlíval mladý teprv ! HOTEL PRAHA =
ných poměrů finančíeh to je pa

základě jeho prozatímního dozná-

ní by lo dosud zatčenu U osob Vc

vyšetřování se pokračuje a očeká-

vají se další zatčení

několik měsíců ženatý podomní trno na každé škole a na každém

štovní zřízenci lehce

Vojenské sebevraždy — Vojen-

ský sluha od 17 praporu mysliv-
en Jan Stehlík zaitřelil m ve

čtvrtek dii" 10 února v brnén-skýc- h

kaíiániáeh služební puškou

Vyzul si botu přidržel ústí pu-

šky k hradí u vpálil si kulku do

hlavy
Vytrvalý nájemník — Nájem-

ce restaurace na bohumínském

nádraží p Lutip platil — po-

kud byla severní dráha podnikem

soukromým—nájemného fu)0 K

Nyní po sestátnéní zvýšeno ná-

jemné na '{fi(HM) korun a přece

p Lustif? restaurace nádražní ne-vzd-

1'atrně má tam obchod

místě kam svou blahodárnou čin na rohu 13 u WHlintn ulobchodník Fr Jtrych svou ženu
tím žc se [xivčsil na skobu a dé- - Zavraždila muže sekerou --- Ko ností zasahuje Třeba ovšem míti

na mysli žc Matice koUká pracu
al "oliěšeného" I)nc ó února linné drama příšerné odehrálo se

cécr zatím co manželka odešla H února v Kolíně v příbytku po- - je ruku v ruce s obrannými je

Jsiř Vniku nviiíjM nisjílil vnitřek Liniový nově vypravil a via- - w

rky pkj úplni oovýui ashytVrm opatřil Vííirně a íist ft- - JJ

ski kurhynt poskytne I Um ncjvyhlravřjíira úplné ujokojeni tsk Id m

krsjnne mobou bjti a niklo v CfUm místě tak levné a po-- S
! KUosténi nebuiloif V irudcrně a vzorně říieně boftinské místao- -

sti )itsm vcm té uejlcpii nbsluby V úrtě 6Hř £

ělkářc Ant Pelikána oddané!

zhoubnému alkoholu kořalcčníuni

něco nakoupit pověsil se jako
mnohdy jindy v Keně na skobu

Náhodou tak nešťastné že provaz jímž otravují beztrestné lakotu!

Vydéraéi své obětí lidi to e VŠeievné sc zadrhl a když paní Mry JOSEP VAfiKO

notami národními které právě
minulý týden měly společnou po-rad- u

s Mstí-eiln- í Maticí školskou
o budoucích akcích a jež matič-
ním školám půdu připravují —

Matice školská doufá žc výzva
("ecliů zahraničních a výzva odbo

iiejbožší Antonín Pelikán 12 rohová se vrátila by pro uwib' při
ravila večeři shledala ku svč ky starý do Kraskovu na ráslav

mu zdčšeuí žc muž je opravilo o sku příslušný přišel zmíné-něli-

ilne po hoilině večerní domů v

velmi výnosný
V Kozojedech u Loun zemřel v

požehnaném věku h:i M pan Fr

Soukup Zanechává po sobě ěty-r- y

syny kteří žijí všichni v Ame- -

běsen Zavolán lékař avšak vešk

ré oživoviiej jiokusy selhaly
Dva muži vojenského lyžařské

stavu poilna['iléiii Db- - udání je
ho miiiiželky zavrávoral vc svět
niei při nastav ším domácím výstuho oddílu vááné poraněni — Z

ru 1'střctlní Matice školské v ě

jakož i zoufalé volání
í'eehú slezských aby druhým mi-

lionem do sv Václava sebraným
posice Mat školské byla ještě ví-

ce upevněna n ž jest posud mož-

no nevyzní 11a piano a žc o sv

ricř 7 těch Front Soukup žijo
Liberce se oznamuje V stoilo 'U a u[adl Tato využila situace

Časko mlýny vg Wilbr Hebr
Vyrutitilá nrjlcpii píeniené a pravé iitné mouky jskoi 1 řské

krupiíky
Moukn iip jest k ilmiAn! vieeli épíkyob groceristů v éinae %

Sniitb Omane

Zhi liž jeiletikríln rkiuíle mouku Wilbertkou která jf t ta iiejicpAi
v trii-- t pe'-iv- ImiIc si na v& jen smftt

Těl im'tm skl-l- v Iincln Ni lr Celar línpiN In ( birsgi III
Oklnlioniii '"itr Dkla Murslialltown la a Ht 1iuis Mu 4f{ 'i

ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

za hotelem "iMitschcr Kaiser' a uchopivši sekyrku udeřila jí

v South Ornazc Neb ostatní pak
Váelav Josef a Petr v Chicagu
Dále želí ztráty svěho děda 24 muže třikráte tak prudce d biuvc Vřetenovém mlýně (Spindel

muehlej spali dva muži lyžařské
ho odděb-n- í vojenského V noe

vy že mu úplné lhku rozbila Povnoučat a H ira vnoučat vesměs
Zatčení svém vyjádřila se při vý

slechu Žc chtěla lllllže svého zahína 2 února spadly se střechy
ti Iiebof myslí že jí bllde lépe V

Váelavé biiib nie moci radovati se

z dosaženého milionu druhého i z

úspěchu veškerého českého náro-
da Iv tomu j-- st potn bí je jedi-

ného Vštípit í si heslo které na-

psali přátelé Matice na sv ů j pra-r- :

"Národe neochabuj!"

hotelu spousty sněhu na střechu

stodoly která pod tlakem jejich kriminálu než v dosavadním man

prolomila Ssutinamí byli váž žel tví

Sedél za jiného — Nedávno přinč zranění oba vojíni Pěšák

v Americe
Básník Krikava otráven — Z

1'rahy 2 března Duch odpole-

dne byl dopraven do všeobecné

nemocnice? básník Louis Krikava
z Vinohrad Včera večer pojedl

klobásy k večeři a hru d na to byl
stižen prudkými bolestmi Lékař

konslatoval otravu klobásovým
jedem a dal básníka dopraviti do

všeobecné nemocnice

Z nešťastné lásky — Za pode

zřelých okolností onemocněla 21

Wicsni-- r utrpěl zlomení kosti b

beéní jeho druh vyvázl sc zlom
importér i velkoobchodník s plvím a likéry

Proalol plo"Idli"i P 8chonholsoo pioroPražskému "llhilolu" do- -

šc z Mrna jistý František Miklica
Z trestnice kde si odpykával trest
a sdělil Janu Martošíkovi dělníku
v Tv rdotiicíeh že jeho syn je rov

nou nohou Myli dopravení do stalo se y minulých dnech darem
vojenské nemocníce v Josefově I11ÍHHI K od Ant Dvořáka inspek

liii 1'Uffislcé U ii rrliirt'
ke Ke Iv 111 ho iwniiril V

liíiUtcifeli iicl-- v nel eb o

ll tii( t rb limht li Ulit)

Cliirí lícili lliiiilnr
II li Tayl-- r
III k-- rv rlut "

Kli-!e- i NHi-- íillei

ArMiur Pourlxii aneb
řlfii

ťUrkoťH žltrú
(JliriTibcimer ilni
linlteti Hulí"

Požáry továren v Brné — Na něž v brněnské trestnici Myli

spolu v jdtié cíle a říkali inu 'Jopočátku února vyhořela v Mrné
toru jižní dráhy v v za slib
každoročně a sice 1 listopadu za-- l'

jc sbor nad rovui jeho zesnulésef Sfudýnka' Když Miklca s TIIHONV- - ' 2tt7-1ť- H cutcntiurth ul OmahaStrakovhova továrna na Trnové
a v pátek 11 února v (sjedne byla nad tím poisivoval řekl prý mu

Martošik ifd mu Josef Httidvn- -
choti a po jeho smrti i nad rovem

jeho vlastnímtni'i úplně zničena požárem troj
patrová budova práďlny firmy ka - o něj i v obci bylo zriino — Na Král Vinohradech zemř
Kuhn a sp na Vávrové třídě c il
Mri poáru uhořela Kletá dělnic

Ze byl OiÍhicii II do téžkélio dál'
na ti sljbd ]is K kdvž

šlechetný vlastence a lidnmtl ka-

tolický kněz Jos f Misb r kioet
Maric Kulhánková z Mrna jedno trest zi 1 'ho odsedí Starý líar- -

"dibtý který na různé vlasť-n- c

ké liiiiiianni a vdibivaci účely
iévée bylo zraněno těžce a néko tošík sdi-- ii to oUiimd sondu v

o - ik osob b hec Měh ni dvou hodin IlICCiaVe a VVSVlfhlO se suntuně v svém odkazu pamatovat velí

kým obnosem Samotné rtřditi

' — " l v

" -]( -- "
' : K -

l es y

shiřt y úplné dva trakty Ví Že taiit Jan Ilartošík ji čtvrtý
ehny stropy prohořely a stroje měsíc 1 Stíidínku od něho!

b tá číšnice v hostinci '1' pěti kra-lú- "

v l'raz' na Vjšíhradé Marie

Valiíova — dévée %elmi hezké
siliH n zdravé — dcera Wméyf
ho zříeiicf Sfrakoni" Jívla

toprnvetiA na kliniku pnf lek-s'-

d i"obecné nemocnice
otravu ntrtišikem jt is

fiitfiié láky
Příšerný "ráln — Z- - 7h h

J líh tm Dum ráio itl' i a v

pťitokll NiosV pxblíi íirtké Ji
várny mrtvdn ei 2#bté d)Mv
Vdí- - iíi rt v y řa rhťuř hÍ4
ro'oi f 41 ték a j áí ská kfttilf
IířlSo !sky bylo prořixjiuío lí
I miíti't r #y VraiU
rlAt i V no' l T

ttÍho{ 4 sr ii'')& M io i do- -

Maticí školské věnoval nhno Ms
loď sil H! : b"ře Maf! ík 1 Osu'f!y Když požár vuik by lo na Koruu a SvalotMru ') K !

licí !')( bvl i e Vřiběl lri IumIvmIs'i'sí v továrně pnie málo bdí bllďi j ho pilloáteeI f '

ol l i' d iid kď to S? ud viikaKdyby byl vypukl jeóár něco - V Praic bylo pobe jií c nii
irÍM byla ly m ii-!- a lr-t- vyzvfii

t v okíímžfté trt i -- 1 11 rotí i tk tzáii prm on i 1'tnrbe
v dřamiita " Jidáš" Aottr lp

! Mileo ÍO bude trfhé r I dfclltdttfOfií

Dynamit v dřtvé — Vc V v- I u I Vi!! SC l ál- - t f lei k ll íítmlrli
vie li li Turnova finšl )tilá tUtvf
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